

5  
Turismeudviklingscenter  
Hjørring  
anna.oosterhof@hjoerring.dk

## Væksthus Blokhush-Løkken

---

Hermed fremsendes beslutningsreferat for projektet "Væksthus Blokhush-Løkken", som Vækstforum behandlede på sit møde den 7. juni 2017.

Er der spørgsmål i sagen, kan der rettes henvendelse til Carsten Mogensen på telefon 4161 6390 eller e-mail [cm@rn.dk](mailto:cm@rn.dk).

Med venlig hilsen

*Annette Wisborg*  
Annette Wisborg  
Sekretær

### Vækstforum

---

Niels Bohrs Vej 30  
9220 Aalborg Ø  
Tlf.: 9635 1000  
Fax: 9815 6089  
[www.udvikling.rn.dk](http://www.udvikling.rn.dk)

J.nr.: 2017-005772

Dato: 6. juli 2017

## 5

# Vækstprojekt Blokhus-Løkken

---

## Resumé

Jammerbugt og Hjørring Kommuner søger om støtte til et projekt, der skal udvikle Blokhus-Løkken til et sammenhængende attraktivt resortområde. Projektet bygger på etablering af virksomhedssamarbejder på tværs af de to kommuner, udvikling af et eventkoncept samt at understøtte udviklingen på tværs af hele Vestkysten. Projektet forventes at føre til en stigning i overnatninger på 2% samt etablering af en ny årlig event, og en 5% stigning i udbuddet af outdoor events i de to kommuner. Der ansøges om 800.000 kr. i støtte og sekretariatet indstiller projektet til tilsagn.

## Sagsfremstilling

### Baggrund

Dansk Kyst- og Naturturisme, DKNT, er stiftet af de fem regioner. De fem regioner bidrager med 9,7 mio. kr. årligt til basisfinansieringen og Staten bidrager med 6,5 mio. kr. årligt. Dansk Kyst- og Naturturisme har udpeget Blokhus-Løkken som et af fire særlige ferieområder til at indgå i indsatsen "Vækstprojekter i særligt prioriterede destinationer", der er en central satsning under Dansk Kyst- og Naturturismes Masterplan for destinationsudvikling. De to feriesteder fremstår generelt med en særlig styrkeposition i relation til både klassisk kystferie og naturoplevelser – en central styrke er samspillet mellem by, strand og hav.

### Fakta

- Ansøgningen har et budget på 3.200.000 kr., og der søges om 800.000 kr. (25%) fra de regionale udviklingsmidler. Budgettet fremgår af bilag 3.
- Projektperioden vil strække sig over 24 mdr. med opstart 08.2017 og afsluttes 07.2019.
- Ansøger er Jammerbugt og Hjørring Kommuner.
- Projektet søges under indsatsområdet 'Et Attraktivt Nordjylland, Turisme og Oplevelse' i REVUS.

### Projektbeskrivelse

Med projektet ønsker ansøger at understøtte en proces med øget oplevelsessammenhæng mellem Blokhus og Løkken. Den langsigtede vision med projektet Blokhus-Løkken er således at skabe et sammenhængende resortområde med stærke signaturoplevelser og et bredt sortiment. Den primære målgruppe i højsæsonen er danske, tyske og norske børnefamilier inden for "den nye generation" af kystturister, der ønsker en ferie ved kysten suppleret af alsidige børne-, natur- og livsnyderoplevelser.

Ansøger beskriver, at Blokhus og Løkken by, samt ikke mindst de forskellige områder mellem de to byer, udgør forskellige oplevelseszoner, og er tilgængeliggjort med afsæt i forskellige signaturer. Profilen for Blokhus peger på en styrkeposition inden for børneoplevelser, mens Løkken derimod står stærkere på den landskabsbårne oplevelse "i pagt med naturen".

Kystlinjen og stranden udgør den infrastrukturelle rygrad mellem Blokhus og Løkken by og er det fysiske bindeled mellem de forskellige zoner i resortområdet. De

forskellige oplevelseszoner skal således sikre en høj grad af alsidighed i sortimentet og sammenhæng mellem oplevelse og overnatningsprodukt.

Turismesamarbejdet mellem de to områder ventes at føre til en plan for en sammenhængende udvikling, fælles outdoor events, nye turismeprodukter og flere overnatninger. Der henvises til bilag 1 og 2 for uddybning.

## **Organisation**

Væksthus Jammerbugt er i samarbejde med Turismeudviklingscenter Hjørring projektledere og koordinerer indsatsen. Herudover indgår DKNT som samarbejdspartner og med finansiering. Endelig indgår virksomheder i de to kommuner i erhvervssamarbejdet.

## **Sekretariatets vurdering**

Der udvikles nye koncepter og produkter, der er medvirkende til at styrke friluftsliv, kulturliv og oplevelser og til at binde natur, kultur, turisme og erhvervsudvikling bedre sammen ved at styrke udviklingen af stedbundne potentialer. Projektet bidrager samtidig til udvikling af en ny større fælles event med tilhørende nye turismeprodukter.

Virksomheder i Blokhushus og Løkken har på informationsmøder tilkendegivet deres interesse i at deltage positivt i projektet.

I forhold til projektets budget vurderes resultater og effekter som tilfredsstillende.

Ansøgningens samlede scoreprocent er opgjort til 63% (jf. bilag 4) og yderområdeprocenten til 100%.

## **Indstilling**

Det indstilles, at ansøgningen imødekommes med max. 800.000 kr. svarende til 25% af de støtteberettigede udgifter på 3.200.000 kr. Støtten tildeles af de regionale udviklingsmidler.

Det er en forudsætning,

- at projektet koordineres tæt med DKNT's planlagte projektet om eventudvikling på Vestkysten.

## **Indstillingsudvalg 17-05-2017**

Indstillingsudvalget tiltrådte indstillingen. Dog afgav LO's repræsentant dissens, idet LO gjorde gældende, at projektets nyhedsværdi er lille og flere af projektets udgifter, såsom fællesskiltning, er en traditionel kommunal opgave, som ikke burde indgå i støttegrundlaget.

Udvalget bemærkede endvidere, at set i sammenhæng med de to øvrige ansøgninger fra DKNT på dagens møde, tegner der sig et billede af en organisering på turismeområdet, hvor der må gøres en indsats for at sikre en bedre sammenhæng og formidling mellem nationale, regionale og lokale aktører for så vidt angår formulering og implementering af udviklingsprojekter.

## **Referat**

Vækstforum tiltrådte Indstillingsudvalgets indstilling.

## **Bilag**

1. Vækstprojekt Blokhushus-Løkken - Bilag 1: Indholdsbeskrivelse

2. Vækstprojekt Blokhus-Løkken - Bilag 2: Effektkæden
3. Vækstprojekt Blokhus-Løkken - Bilag 3: Budget
4. Vækstprojekt Blokhus-Løkken - Bilag 4: Detaljeret vurdering